

OR.0022.12.2020

**Protokół Nr 46/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku
z dnia 16 czerwca 2020r.**

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Sekretarz Powiatu;

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Tomasz Kosobudzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku;

Emilia Urbanowicz – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia;

Katarzyna Mróz – Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku - *lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9 czerwca 2020r.
2. Stan opieki zdrowotnej, w tym sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia oraz Spółki Olmedica w Olecku za rok 2019 i I kwartał 2020r.
3. Przyjęcie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia za 2019 rok
4. Materiały na Sesję.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9 czerwca 2020r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9 czerwca 2020r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia.

Dyrektor przedstawiła sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia za 2019 rok.

Poinformowała, że w roku 2019 Zakład na planowane przychody w kwocie 6 141 289,98 zł wykonał 6 223 840,39 zł tj. 101,34% planu, na planowane koszty ogółem w kwocie 6 132 994,20 zł wykonał 6 048 782,31 zł tj. 98,63% planu oraz na planowany zysk brutto w kwocie 8 295,78 zł wygosparował zysk w wysokości 175 058,08 zł tj. o 166 762,30 zł większy od planowanego. Na taki wynik w dużej mierze składają się opłacone usługi ponadlimitowe i weszły na przychód roku 2020. Przychody wykonano o 2,71% wyżej niż koszty w stosunku do planowanych, co wpłynęło na wygosparowanie zysku wyższego niż planowany. W strukturze zespołu funkcjonują: Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Ogólny, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny, Hospicjum Stacjonarne, Hospicjum Domowe, Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Domowa, Poradnia Zdrowia Psychicznego. W roku 2019 rozpoczęto realizację zadania: „Zdrożenie e-usług współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Os priorytetowa 3 Cyfrowy Region 3.2 E-zdrowie. Po I kwartale 2020r. wynik finansowy jest wynikiem dodatnim i wynosi 8 267,39 zł. Dodała, że od 1 stycznia 2020r. płaca minimalna wynosi 2.600 zł co oznaczało, że na koniec grudnia osoby zarabiające poniżej płacy minimalnej musiały otrzymać ponad 400 zł podwyżki. Spowodowało to, że osoby z wykształceniem medycznym zrównały się z płacami opiekunek. Dlatego pozostałe osoby też musiały otrzymać proporcjonalną podwyżkę. Roczny koszt finansowy tych podwyżek to kwota ok. 600.000 zł. Ponadto Dyrektor poinformowała, że zakład produkuje własny prąd i po pierwszym półroczy br. będzie wiadomo jakiego rzędu są o oszczędności.

Zabezpieczenie Zakładu przed koronawirusem:

Dyrektor poinformowała, że Zakład jest zamknięty dla odwiedzających. Na chwilę obecną wprowadziliśmy, że odwiedzający mogą dostarczyć członkom rodzin rzeczy do ustawionych koszy przez Zakładem i zostawiają tam to co chcą zostawić a pracownik zakładu dezynfekuje torbę i przekazuje dla pacjenta. W całym zakładzie mamy maty na podłogach ze środkiem dezynfekującym. Dezynfekujemy wszystko to co jest najbardziej narażone na dotyk: ściany do wysokości rąk, klamki, poręcze, krzesła, stoły. Wszyscy pracownicy zakładu zostali poddani testowi na obecność koronawirusa – wszyscy uzyskali wynik ujemny (ponad 70 badań). Zakupiono lampy bakteriobójcze W czwartek tj. 18.06.2020r. odbędzie się pokaz ozonatora, którego można używać w obecności ludzi. Koszt takiego ozonatora to ok. 20.000 zł. Oprócz tego na każdym piętrze wydzielono część zagrożenia, są to dwie ostatnie sale, gdzie wykonano na każdym piętrze łazienki. W sytuacji kiedy przyjmujemy pacjentów trafiają oni najpierw na te sale i po 14 dniach pacjenci przenoszeni są na sale ogólne. Jeżeli pacjent ma już wykonane testy na obecność koronawirusa to przyjmujemy pacjenta bezpośrednio na sale ogólne traktując, że nie jest zarażony. Jeżeli u naszego pacjenta występuje jakieś zagrożenie typu temperatura czy inne podejrzane objawy to też pacjent jest kierowany również na wydzielone sale. Non stop jest wyłączona przynajmniej jedna sala na piętrze na wypadek gdyby trzeba było z nich skorzystać. Dyrektor poinformowała, że Narodowy Fundusz Zdrowia w roku bieżącym nie zapłaci za wykonane usługi ponadlimitowe. Zakład otrzymał środki dezynfekcyjne oraz maseczek z akcji obywatelskich za które serdecznie dziękujemy

Starosta zapytał czy zakład na chwilę obecną posiada bezpieczny zapas środków dezynfekujących?

Dyrektor SP ZZOD odpowiedziała, że tak na około miesiąc.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zapytał czy ceny tych środków zwały?

Dyrektor SP ZZOD odpowiedziała, że ceny są zdecydowanie niższe. Dodała, że zakład w chwili obecnej czeka na lampy bakteriobójcze, ponieważ tego towaru na chwile nie ma na rynku, natomiast maseczki, płyny dezynfekujące są dostępne.

Wicestarosta zapytał czy są wolne miejsca w DPS?

Dyrektor SP ZZOD odpowiedziała, że nie ma. Wyjaśniła, że do DPS pierwszeństwo mają pacjenci naszego zakładu, dlatego że są to już pacjenci sprawdzeni i są to osoby, które są najczęściej samotne i nie ma gdzie ich wypisać.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął informację** z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej z wykonania kontraktów za I kwartał 2020r. *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku - informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia za 2019 rok. *Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – uchwała nr 113/2020 wraz ze sprawozdaniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia opuściła obrady Zarządu.

Na posiedzenie Zarządu przybyła Prezes Zarządu Spółki Olmedica.

Prezes Spółki Olmedica przedstawiła sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki Olmedica w Olecku za 2019 rok i I kwartał 2020r.

Poinformowała, że spółka na koniec 2019 wygoszparowała zysk netto w kwocie 63 564,86 zł. W roku 2019 ambulatoryjne świadczenia specjalistyczne realizowane były w 12 poradniach specjalistycznych. Duże potrzeby zdrowotne zauważa się w poradni kardiologicznej. W celu zmniejszenia kolejki oczekujących w poradni urologicznej Spółka zatrudniła trzech lekarzy specjalistów urologii, którzy przyjmują 3 razy w tygodniu. Podobna sytuacja przedstawiała się w poradni urazowo-ortopedycznej. Duże zapotrzebowanie pacjentów zmusiło do zatrudnienia kolejnego lekarza specjalisty z zakresu ortopedii i tym samym wydłużenia harmonogramu przyjęć do czterech razy w tygodniu. Spółka czyni starania w kierunku zatrudnienia lekarza specjalisty alergologii dziecięcej. Świadczenia wykonane w ramach poradni specjalistycznych finansowane są ramach przyznanego ryczałtu. Taka sytuacja powoduje, że nie pozostają nieopłacone usługi ponadlimitowe. Duży wybór poradni specjalistycznych oraz wykonane wysokiej jakości usługi medyczne powodują duże zainteresowanie pacjentów nie tylko z powiatu oleckiego, a także z innych powiatów. Taka sytuacja stwarza niedostateczną dostępność i długie kolejki oczekujących. Z opracowanych danych wynika, że spośród 52 751 zarejestrowanych pacjentów aż 6 142 nie zgłosiło się na wyznaczony termin wizyty, blokując w ten sposób miejsce innym chorym. Należy nadmienić, że wszyscy pacjenci przed terminem wyznaczonej wizyty otrzymują wiadomość przypominającą.

Od 1 kwietnia 2019r. zespół RTM został zwiększony o jeszcze jeden zespół P-2 w Wydminach. Zespół jest podstawowy 2 – osobowy. 11 października 2019r. odbyło się uroczyste oddanie do użytku kompleksu poradni specjalistycznych i pracowni diagnostycznych. Inwestycja polegała na modernizacji i przebudowie tzw. starej bryły szpitala z przeznaczeniem na kompleks poradni specjalistycznych i pracowni diagnostycznych oraz wyposażenia i zakupu sprzętu medycznego na blok operacyjny, oddział wewnętrzny, oddział ginekologiczno-położniczy i oddział

chirurgiczny. Całkowita wartość projektu 4 838 780,00 zł, wnioskowane dofinansowanie 3 753 222,38 zł.

Jednostki Systemu Ratownictwa Medycznego w celu poprawy jakości i dostępności do udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz efektywności systemu Ratownictwa Medycznego zostały wyposażone w: pompę infuzyjną 2-strzykawkową – szt. 1, urządzenie do kompresacji klatki piersiowej – szt. 1. Wartość przekazanego sprzętu 24 632,00 zł. Sprzęt został zakupiony ze środków przekazanych przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego.

Zabezpieczenie szpitala przed koronawirusem:

Olmedica Sp. z o.o. w Olecku umieszczona jest w wykazie o którym mowa w ustawie z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych jako placówka udzielająca świadczeń wstępnej kwalifikacji typu pretriage.

W związku z powyższym została zorganizowana „oddzielna ścieżka” przyjęć pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-Cov-2. W ramach „oddzielnej ścieżki” funkcjonują trzy pomieszczenia z oddzielnym wejściem z zewnątrz: gabinet przeznaczony dla personelu (strefa pomarańczowa), gabinet dla pacjenta bezobjawowego z kontaktu z SARS-COV-2 oraz gabinet dla pacjenta objawowego (strefa czerwona). W strefie tej przyjmowani są pacjenci, w tym kobiety ciężarne do porodu, wymagający wstępnej diagnostyki, badania i oceny stanu zdrowia przez lekarza specjalistę, którzy następnie podejmują decyzję o trybie postępowania z pacjentem oraz ewentualnej hospitalizacji.

Spółka złożyła wnioszek o dofinansowanie projektu pn. „Zapobieganie zakażeniu COVID-19 w powiecie oleckim poprzez wyposażenie szpitala w niezbędny sprzęt i aparaturę medyczną oraz środki ochrony osobistej personelu” na wartość ogólną 588.226,72 zł, dofinansowanie (85%) 499 992,72 zł. Realizacja projektu do 30.09.2020r. W ramach projektu zostanie zakupiony następujący sprzęt: defibrylator, aparat do Ekg, aparat do usg, wózek anestetyczny, pompa infuzyjna 1 szt., bronchokop. Zakup aparatury medycznej, sprzętu medycznego oraz sprzętu sanitarnego zostaną wykorzystane do doposażenia pomieszczeń, w których udzielane są świadczenia pacjentom z podejrzeniem zakażenia lub pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS – Cov – 2 zgłaszającym się do Olmedica Sp. z o.o. w Olecku. Posiadanie w/w sprzętu usprawni pracę zespołu terapeutycznego, pozwoli na zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom przy udzielaniu świadczeń, podniesienie jakości udzielanych świadczeń oraz zapewni udzielanie świadczeń z zachowaniem zasad i wytycznych przekazanych przez Ministerstwo Zdrowia oraz przez konsultantów do spraw epidemiologii i innych dziedzin medycyny. Pozwoli na wykorzystanie sprzętu dedykowanego jedynie tym pacjentom, bez konieczności korzystania ze sprzętu wykorzystywanego przy realizacji świadczeń pozostałym pacjentom placówki. W oparciu o umowę użyczenia Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie przekazał Spółce samochód marki VW Golf VII z przeznaczeniem na transport próbek w kierunku badania Covid 19. Ze środków przekazanych przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie do Powiatu Oleckiego w wysokości 148 tys. zł zostały zakupione 2 urządzenia do dezynfekcji, respirator oraz defibrylator. Dodała, że szpital pomocą rzeczową i finansową na walkę z koronawirusem za którą w imieniu całego szpitala serdecznie dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku złożył podziękowania Pani Prezes za menadżerskie kierowanie spółką.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął sprawozdanie** Zarządu z działalności Spółki Olmedica w Olecku za 2019 rok i I kwartał 2020r. *Sprawozdanie zostało przekazane pod*

obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica opuściła obrady Zarządu.

Ad. 5

1. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący realizacji zadania publicznego zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej Powiatu Oleckiego w 2020 roku przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane – *wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2020r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej został rozstrzygnięty 27.02.2020r. uchwałą nr 87/2020 Zarządu Powiatu w Olecku. Wyłonione w w/w konkursie organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane do 10.03.2020r. dokonały aktualizacji planu i harmonogramu działań oraz kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego, które stanowią integralną część umowy. Jednak w związku z rozwijającą się sytuacją epidemiologiczną w Polsce od 12.03.2020r. zostały zawieszona zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach i placówkach oświatowych a w kolejnych dniach były ustanowione kolejne ograniczenia, nakazy i zakazy na podstawie przepisów ustawy z 02.03.2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych i rozporządzeń z nią związanych, uniemożliwiając realizację w/w zadania i podpisanie umów. Na spotkaniu dotyczącym realizacji zadania publicznego w w/w zakresie, które odbyło się 29.05.2020r. w Starostwie Powiatowym w Olecku, organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane wyraziły chęć realizacji w/w zadania. Organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane dokonały aktualizacji ofert, dostosowując je do panującej sytuacji w kraju, a także do warunków i zasad określonych w ogłoszeniu Zarządu Powiatu Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na podpisanie umów o realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej Powiatu Oleckiego w 2020r. przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane zgodnie z aktualizacją planów i harmonogramów działań oraz kalkulacji kosztów realizacji zadań zgłoszonych przez organizacje pozarządowe.

2. Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr 86/2020 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 19 lutego 2020r. w sprawie określenia naboru do szkół ponadpodstawowych dla młodzieży na rok szkolny 2020/2021 do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie.

Poinformował, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski wniósł skargę do WSA w Olsztynie na uchwałę nr 86/2020 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 15 lutego 2020 w sprawie określenia naboru do szkół ponadpodstawowych dla młodzieży na rok szkolny 2020/2021. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z uzasadnieniem skargi uznał ją za zasadną i w dniu 9 czerwca 2020r. uchylił ją podejmując jednocześnie nową uchwałę uwzględniającą zarzuty wojewody. W tej sytuacji przesyłając skargę do WSA uznano ją jednocześnie za zasadną.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr 86/2020 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 19 lutego 2020r. w sprawie określenia naboru do szkół ponadpodstawowych dla młodzieży na rok szkolny 2020/2021 do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie – uchwała Nr 114/2020 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

Ad. 4

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu w Olecku w sprawach:

- 1) emisji obligacji komunalnych w 2020 roku;

Poinformowała, że zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o obligacjach jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu, wynikającego głównie z wydatków majątkowych. Uchwała Rady Powiatu w Olecku stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na wykup papierów wartościowych w kwocie 1.000.000,00 zł oraz pokrycie deficytu budżetowego w kwocie 2.600.000,00 zł, wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2020.

Obligacje komunalne spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. Niniejsza uchwała Rady Powiatu w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji, m.in. wielkość emisji, podział na transze i serie, terminy wykupu poszczególnych serii obligacji oraz sposób emisji. Ogólne określenie warunków emisji obligacji jest niezbędne w celu przeprowadzenia negocjacji w sprawie wyboru agenta emisji obligacji, czyli podmiotu, który będzie organizatorem, depozytariuszem i gwarantem emisji. Uchwała ta określa przedmiot zamówienia, zakreślając równocześnie granice, w których oferenci mogą przygotować swoje oferty. Po wybraniu agenta emisji zostanie podpisana z nim umowa na emisję obligacji.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie emisji obligacji komunalnych w 2020 roku.** *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

- 2) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Oleckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2019.

Poinformowała, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego zostało przyjęte Uchwałą Nr 96/2020 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 17 marca 2020 roku. Sprawozdanie finansowe zostało przyjęte Uchwałą Nr 101/2020 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 30 kwietnia 2020 roku. Powyższe sprawozdania w dniu 6 maja br. rozpatrywała Komisja Rewizyjna, która pozytywnie je zaopiniowała jednocześnie wnioskując o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Oleckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2019.** *Projekt uchwały został*

skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

3) zmian budżetu powiatu na rok 2020;

Poinformowała, że zmiany do budżetu powiatu na rok 2020 przedstawiają się następująco:

DOCHODY

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie **799 373,06 zł**, z tego:

Zwiększenia w kwocie 802 399,06 zł z tytułu:

- subwencji ogólnej na 2020 rok zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST8.4750.2.2020 z 10.04.2020r. w kwocie **380 376,00 zł**;
- dotacji z innych jst na dzieci umieszczone w pieczy zastępczej na terenie powiatu oleckiego w kwocie **102 512,31 zł**;
- wpłat gmin z terenu powiatu oleckiego na dzieci umieszczone w pieczy zastępczej na terenie powiatu oleckiego w kwocie **58 607,75 zł**;
- dotacji na realizację programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2020 w ramach konkursu rozstrzygniętego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w kwocie **22 624,00 zł**;
- dotacji celowej Wojewody-Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 134/2020 z 03.06.2020r. z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku na sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń oraz pozostałych należności od 1 stycznia 2020 roku strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych w kwocie **155 248,00 zł**;
- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 110/2020 z 19.05.2020r z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych w kwocie **18 789,00 zł**;
- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 126/2020 z 28.05.2020r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2020r. w kwocie **10 042,00 zł**;
- dotacji na realizację programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” realizowanego zgodnie z porozumieniem z Ministrem Edukacji Narodowej w kwocie **31 200,00 zł**;
- wpływu z tytułu odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich w kwocie **23 000,00 zł**;

Zmniejszenia w kwocie 3 026,00 zł z tytułu:

- udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych na 2020 rok zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST8.4750.2.2020 z 10.04.2020r w kwocie **1 932,00 zł**;
- dotacji z innych jst na dzieci umieszczone w pieczy zastępczej na terenie powiatu oleckiego w kwocie **1 094,00 zł**.

WYDATKI

Zwiększenie w kwocie 799 373,06 zł z tytułu:

- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na dzieci umieszczone w pieczy zastępczej w kwocie **160 026,06 zł**;
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na realizację programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020 w ramach konkursu rozstrzygniętego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w kwocie **22 624,00 zł**;
- wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku przeznaczonych na sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń oraz pozostałych należności od 1 stycznia 2020 roku strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych w kwocie **155 248,00 zł**;
- wydatków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku przeznaczonych na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie **9 789,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na udzielenie dotacji szkole prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z postanowieniami art.55 ust.3 oraz art.116 ust.1 pkt 3 ustawy z 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie **9 000,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na udzielenie dotacji szkole prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2020 roku w kwocie **10 042,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego na wkład własny na zadanie w zakresie wychowania przedszkolnego w 2020r. w kwocie **10,50 zł**;
- wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Olecku na realizację zadań związanych z zapewnieniem warunków ustalonych dla zbiorowego miejsca kwarantanny w kwocie **10 000,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego na udzielenie dotacji poprzez Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie na zakup samochodu lekkiego, rozpoznawczo-ratowniczego na realizację zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby COVID-19 Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku w kwocie **19 000,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego na realizację pozostałych zadań z zakresu oświaty i wychowania w 2020r. w kwocie **349 433,50 zł**;
- wydatków Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji na realizację programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” realizowanego zgodnie z porozumieniem z Ministrem Edukacji Narodowej w kwocie **31 200,00 zł**;
- wydatków Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie **23 000,00 zł**;

PRZYCHODY

Zwiększenie planu przychodów budżetu powiatu w kwocie **600 000,00 zł** z tytułu wolnych środków z roku poprzedniego.

ROZCHODY

Zwiększenie planu rozchodów budżetu powiatu w kwocie **600 000,00 zł** z tytułu wykupu obligacji (zgodnie z zawartymi umowami) wyemitowanych w latach poprzednich przez Powiat.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2020**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2020-2034;

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XV/107/2020 Rady Powiatu w Olecku z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2020-2034, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2034”

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 799 373,06 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 799 373,06 zł,

Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 0,00 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 799 373,06 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 780 373,06 zł,

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 19 000,00 zł.

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 2 778 385,36 zł, który planuje się pokryć przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 2 600 000, 00 zł oraz wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 178 385,36 zł.

Przychody budżetu w wysokości 4 378 385,36 zł.

Rozchody budżetu w kwocie 1 600 000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat.

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2020 wynosi **20 780 000,00 zł**, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi **31,18 %**.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 5,86 %, a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty w danym roku wynosi 5,14 %.

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2020-2023” zmian nie wprowadzono.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2020-2034. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

3. Starosta **zapoznał Zarząd** z komunikatem w związku z opracowaniem zaleceń Ministra Sprawiedliwości i Głównego Inspektora Sanitarnego dla funkcjonowania punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w związku z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej wirusem – *komunikat stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Decyzja o zakończeniu zdalnego udzielania pomocy, czyli powrocie do konwencjonalnego tj. stacjonarnie w punktach) świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego należy do starostów.

Starosta poinformował, że w dniu 22.06.2020r. o godz. 10⁰⁰ nastąpi uroczyste otwarcie drogi na odcinku Cichy-Duły w miejscowości Cichy na wysokości kościoła w Cichym. W uroczystości wezmą udział: Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Wójt Gminy Świętajno, Przewodniczący Rady Gminy w Świętajnie, Burmistrz Olecka, Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku, Wójt Gminy Kowale Oleckie, Przewodniczący Rady Gminy w Kowalach Oleckich, Wójt Gminy Wieliczki i Przewodniczący Rady Gminy w Wieliczkach, Zarząd Powiatu w Olecku, Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku, Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz przedstawiciel wykonawcy.

Ad. 6

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7

Zarząd w wyniku głosowania za-3, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 9 czerwca 2020r.

Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwo Powiatowe w Olecku



Członkowie Zarządu:

1. Marek Dobrzyń
2. Karol Czerwiński



Starosta Olecki
Marian Świercz

